

## عنوان مقاله:

تحلیل فضایی عوامل موثر بر شهر شاد از نگاه شهروندان مطالعه موردی: شهر یزد

## محل انتشار:

فصلنامه شهر پایدار، دوره 2، شماره 3 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

پریوش اورکی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه یزد، یزد، ایران

محمد رضا رضایی - دانشیار جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه یزد، یزد، ایران

محمد مبارکی - استادیار جامعه شناسی مسائل اجتماعی ایران، دانشگاه یزد، یزد، ایران

سعیدرضا اکبریان رونیزی - دانشیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه شیراز، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

گسترش شهرنشینی و رشد شتابزده شهرها در قرن هجدهم و به دنبال آن تفکرات مدرنیستی و تغییر الگوهای زندگی انسان مدرن، مشکلاتی را برای شهرها به وجود آورده طوری که شهر به مثابه موجودی زنده، شادابی و سرزندگی خود را از دست داده است. هدف اصلی پژوهش، تحلیل فضایی عوامل موثر بر شهر شاد از نگاه شهروندان در شهر یزد میباشد. این پژوهش به روش توصیفی-تحلیلی صورت پذیرفته و از نوع پژوهشهای کاربردی است. برای جمع آوری اطلاعات مورد نیاز، از مطالعات اسنادی (چارچوب نظری پژوهش) و مطالعات میدانی از قبیل پرسشنامه و مشاهده استفاده شده است. جامعه آماری شهروندان 51 سال به بالای شهر یزد میباشد که تعداد نمونه مورد نظر، جهت بررسی میزان شادی، 483 نفر است. برای تجزیه و تحلیل اطلاعات این پژوهش از نرمافزار SPSS و روشهای تصمیمگیری چندمعیاره بهره گرفته شده است. نتایج نشان داد که میزان شادی شهروندان ساکن شهر یزد متوسط رو به بالا میباشد و بین متغیرهای زمینهای تنها بین تحصیلات و شادی ارتباط معکوس وجود دارد، بین متغیرهای جنس، تاهل و سن با شادی رابطهای وجود ندارند، همچنین بین نوع فعالیت و میزان استفاده از فضاهای شهری با شادی رابطهای وجود ندارد. بین نوع دسترسی به فضاهای شهری و ابعاد اجتماعی با شادی ارتباط مستقیم و معناداری و بین ابعاد اقتصادی با شادی ارتباط معکوس و معناداری وجود دارد برعکس بین ابعاد فضایی و شادی هیچ رابطهای وجود ندارد. اما مدل آنتروپی شانون نشان میدهد که ابعاد اجتماعی-فضایی به یک اندازه روی شادی تاثیر میگذارند و ابعاد اقتصادی در اولویت بعدی قرار میگیرد.

## کلمات کلیدی:

تحلیل فضایی، شهر شاد، شهروندان، شهر یزد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1038324>

